
 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
Rot-Weiss Zerbst opět atakoval hranici 4000 bodů, když 

v sobotním utkání proti Schwabsbergu zvítězil 6:2 s celkovým 

náhozem 4033 kuželek. Nejlepší výkon utkání a zároveň nejvyšší 

nához kola 725 kuželek předvedl Robert Ernjesi z Zerbstu. 

 

Se ztrátou bodu na domácích drahách se musel smířit SF 

Friedrichschafen, kterému k výhře proti Hallbergmoosu scházelo 

dvacet kuželek. Na třetí místo celkového hodnocení se dostává 

Breitengüssbach, který v tomto kole porazil Victorii Bamberg.  

 

Nejlepší výkon z českých hráčů předvedl Radek Hejhal, jeho 

počítadlo se zastavilo na 676 bodech.  

 

 

 

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 
VÝSLEDKY 17. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
SF Friedrichschafen 3:5 Vfb Hallbergmoos 

Rot-Weiss Zerbst 6:2 KC Schwabsberg 

TSV Breitengüssbach 7:1 Victoria Bamberg 

TSG Kaiserslautern 7:1 Kleeblatt Berlin 

SKK Raindorf 7:1 FEB Amberg 

 

 

 

SF Friedrichschafen 
3:5 

3462:3481 
VfB Hallbergmoos 

 

 

Komentář k zápasu: 

Vfb Hallbergmoos se v sobotním utkání dařilo a jako jedinému týmu se podařilo získat 

cenné body venku. Hned úvod utkání zaznamenal nejlepší výsledek ve výši 642 

kuželek, který předvedl Radovan Vlajko. Svým výkonem získal 54 kuželek k dobru pro 

svůj tým. Na druhé straně se situaci snažil zachránit Lukas Funk, který výhrou 608:575 

snížil celkovou bodovu ztrátu pro domácí tým. V prostřední části se zadařilo 

domácímu Michalovi Reiterovi 610:561, to se však nedá říci o jeho spoluhráči, který 

podlehl 547:587. Dohnat ztrátu a dovést tým k vítězství se chopili domáci Mario Listes 

a Nicolai Müller. Mario především díky třetí dráze 119 o svůj bod přišel. Výhra domácího 

Nicolaie o deset kuželek 575:565 nestačila a body tak putovaly na stranu hostí.  

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

HEJHAL Radek 
Victoria 

Bamberg 
676 

SVOBODA Milan 
SKK 

Raindorf 
640 

WAGNER Milan 
FEB 

Amberg 
592 

 

 
Nejlepší výkony  

17. kola 

 
1. Bundesliga muži 

ERNJESI Robert 
Rot-Weiss 

Zerbst 
725 

NÜSSLEIN Mario 

TSV 

Breiten-

güssbach 

688 

WILKE Christian 
Rot-Weiss 

Zerbst 
682 

SCHMID Daniel  
SKK 

Raindorf 
681 

HOFFMAN Timo 
Rot-Weiss 

Zerbst 
679 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

Rot-Weiss Zerbst 
6:2 

4033:3220 
KC Schwabsberg 

 

 

Komentář k zápasu: 

Rot-Weiss Zerbst překonal čtyřtisícovou hranici, když v utkání proti Schwabsbergu 

zvítězil 6:2. Celkově hráči Zerbstu shodili 4033 kuželek. Ač Schwabsberg dorazil k utkání 

v neúplném počtu, podařilo se mu i tak předvést pěkné výkony.  

 

Hned v úvodu utkání byl viděn nejvyšší výkon atakující sedmistovkovou hranici. 725 

kuželek předvedl Robert Ernesi. Jediný bod na straně domácích ztratil Manuel Weiss, 

kterému v závěru chybělo deset kuželek na Stefana Zürna. Rot-Weiss Zerbst si i tak 

nadále drží neporazitelnost a s celkovými 24 body stojí v čele tabulky celkového 

hodnocení.  

 

 
 

Nejvyšší výkon kola 725 kuželek předvedl Robert Ernjesi z Rot-Weiss Zerbs.t (zdroj: Fb 

skupina Rot Weiss Zerbst)  

 
1. Bundesliga muži  

1. Rot-Weiss Zerbst 12 24 

2. SKK Raindorf 11 20 

3. TSV Breitengüssbach 11 16 

4. VfB Hallbergmoos 11 16 

5. SKC Victoria Bamberg 14 15 

6. KC Schwabsberg 13 12 

7. SF Friderichschafen 13 10 

8. SV Wernburg 12 9 

9. TSG Kaiserslautern 12 6 

10.  FEB Amberg 12 6 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 13 0 
 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

SV Breitengüssbach 
7:1 

3971:3736 
Victoria Bamberg 

NÜSSLEIN Mario 688 3:1 676 HEJHAL Radek 

 

 

Komentář k zápasu: 

Breitengüssbach zvítězil nad Bambergem 7:1, což mu přineslo posun na třetí příčku 

tabulky celkového hodnocení.  Své místo si tak právě vyměnil s Victorii Bamberg, která 

po další prohře spadla na pátou pozici.  

Breitengüssbach hned od začátku nedovolil soupeřům skórovat. Jediný bod ve 

prospěch Bambergu ztratil Christian Jelitte, který podlehl D. Barthovi 633:660. Pěkného 

výkonu na straně domácích dosáhl také hráč z českých řad, Radek Hejhal. Ten 

podlehl Nüssleinovi 676:688. Na předposlední dráze podlehl o dvě kuželky, výhru se 

snažil zachránit ještě poslední drahou, kde nahrál krásných 187 kuželek. Ani ty však 

nestačily na 197 kuželek soupeře. Právě Mario Nüsslein se svými 688 kuželkami se stal 

nejlepší hráčem tohoto utkání.  

 

  

TSG Kaiserslautern 
7:1 

3551:3535 
Kleeblatt Berlin 

 

 

Komentář k zápasu: 

Kleeblatt Berlin ani tentokrát své první body nezískal. Jediný bod pro hostující tým urval 

hned v úvodní části Christian Drache, který přehrál svého soupeře o 23 kuželek. Martin 

Asmus ač s větším výsledkem podlehl domácímu 621:618 na dráhy 1:3. V prostřední 

části utkání oba domácí hráči brali body. Rozdíl kuželek po čtyřech hráčích byl 

dvanáct do plusu pro domácí tým, což pro Kleeblatt znamenalo ještě šanci na první 

body. To se však nestalo.  Ač byly poslední duely celkem vyrovnané, převaha kuželek 

zůstala na straně domácích, kteří se tak mohli radovat z vítězství v poměru 7:1. 

 

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-maenner-tsg-

kaiserslautern-skc-kleeblatt-berlin 

 

 

SKK Raindorf 
7:1 

3831:3460 
FEB Amberg 

SVOBODA Milan 640 3:1 592 WAGNER Milan 

 

 

Komentář k zápasu: 

Dle očekávání získal doma Raindorf další body, když porazil FEB Amberg poměrem 7:1 

rozdílem 371 kuželek. Kluci z Čech dostali šanci porovnat síly mezi sebou. Z tohoto 

duelu vyšel lépe Milan Svoboda, který přehrál Milana Wagnera o 48 kuželek (648:592). 

Před kanárem zachránil hosty Jan Hautmann výkonem 617 kuželek. O nejvyšší nához 

utkání ve výši 681 kuželek se postaral domácí Daniel Schmid.  

 

 

https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-maenner-tsg-kaiserslautern-skc-kleeblatt-berlin
https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-maenner-tsg-kaiserslautern-skc-kleeblatt-berlin


 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

Omlouvám se za pozdní zveřejnění výsledků, měla jsem problém s počítačem.  

 

Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

Zpracovala: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz) 

 

 

http://www.dkbc.de/
mailto:marie.rihova@kuzelky.cz

